<i>Prae dolore loqui non possum</i>	отъ печали я не могу говорить.
<i>Clodii morte acquiescere</i>	быть довольнымъ убиенiemъ Клодия.
50 <i>In litteris acquiescere</i>	найти успокоение въ занятiи науками.
<i>Hac oratione permotus est</i>	эти слова произвели на него сильное впечатлёніе.
<i>Turejurando adigere aliquem</i>	заставить кого присягнуть; привести кого къ присягѣ.
<i>Suo iure (optimo iure)</i>	съ полномъ правомъ.
<i>Bona valitudine uti</i>	пользоваться добрымъ здоровьемъ;
<i>Re deliberata</i>	[быть въ добромъ здоровіи.
<i>Indicta causa</i>	послѣ обсужденiя вопроса.
<i>Causam dicere</i>	безъ суда и слѣдствiя.
<i>Superscedeo labore</i>	занчищаться на судѣ.
<i>Se abdicare magistratu (munitu-</i>	я свободенъ отъ труда.
<i>nere)</i>	сложить съ себя должностъ.
60 <i>Abalienare aliquem ab aliquo,</i>	побудить кого отпастъ (отказаться)
<i>a re</i>	[отъ кого, чего;
<i>Discernere aliquid a re</i>	отличать что—н. отъ чего —н.
<i>Secernere aliquid a re</i>	отдѣлять что—н. отъ чего —н.
<i>Comparare aliquid cum re</i>	сравнивать что—н. съ чѣмъ —н.
<i>(или alicui)</i>	
<i>Ad multam noctem</i>	до глубокой ночи.
<i>Quae pars collis ad orientem</i>	восточная часть холма.
<i>solem spectat</i>	съ какою цѣлью.
<i>Quam ad rem</i>	предлагать народу.
<i>Ferre ad populum</i>	докладывать сенату (о предсѣда-
<i>Referre ad senatum de re</i>	[телѣ).
<i>Fuimus omnino ad ducentos</i>	нась было всего около 200.
70 <i>Anno circiter quarto ante</i>	
<i>Chr. n.</i>	около 4-го года до Р. Хр.
<i>Circiter meridiem</i>	около полудня.
<i>Quam ad diem</i>	къ какому сроку.
<i>Apud Xenophontem scriptum</i>	мы читаемъ у Ксенофonta; у
<i>est (scriptum videmus)</i>	[Ксенофonta сказано.
<i>Sacramentum dicere apud ali-</i>	принести кому — н. присягу (о
<i>quem</i>	[солдатахъ).
<i>Per ego te deos obtistor</i>	заклинаю тебя именемъ боговъ.
<i>Per me licet</i>	по мнѣ можно; я позволяю.
<i>Omnes, qui per aetatem arma</i>	всѣ способные носить оружiе.
<i>ferre possunt</i>	лучшiй — на сколько запомнить
<i>Optimus post hominum memo-</i>	[люди — консуль.
<i>riam consul</i>	мы другъ друга хвалимъ.
<i>Laudamus inter nos</i>	

- ..80. Ab aliquo stare
Initium facere a re
Ab armis discedere
Liber, qui est de amicitia

Actum est de me
Tua salus agitur
De industria
Secum reputare
Ex suo numero
Dolorem capere ex re
90 Amplum fructum capere, con-
sequi ex re
Amplum fructum capere labo-
ris
Heres ex asse
Heredem ex uncia (ex qua-
drante, ex triente, ex semis-
se, ex besse, ex dodrante)
facere
Suspendere aliquid ex arbore
Ex praetura